
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

Кременецькою ДПІ ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

листопад – 2021, наклад 50 прим. 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

 

ПОДАТКОВА АМНІСТІЯ: 

чи підлягає декларуванню 

нерухоме майно, площа 

якого не перевищує 60 кв. м, 

але використовується як 

будинок некомерційного 

призначення 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

відноситься, зокрема, нерухоме майно 

у вигляді об’єктів нежитлової 

нерухомості – нежитлові будинки 

некомерційного призначення та/або 

нежитлові будинки незавершеного 

будівництва некомерційного 

призначення, загальна площа яких не 

перевищує 60 кв.м, розташоване на 

території України, яке станом на дату 

завершення періоду одноразового 

(спеціального) добровільного 

декларування належало фізичній особі 

на праві власності (у тому числі 

спільної сумісної або спільної 

часткової власності), що 

підтверджується даними відповідних 

державних реєстрів. 

Визначення належності об’єкта 

нежитлової нерухомості (будівлі, 

незавершеного будівництва) до того чи 

іншого класу будівель за призначенням 

проводиться на підставі документів, 

що підтверджують їх право власності. 

При цьому декларант самостійно 

приймає рішення щодо визначення 

активів, які будуть зазначені ним у 

одноразовій (спеціальній) добровільній 

декларації. 

Водночас згідно з абзацом 

першим п. п. 15.2. п. 15 підрозд. 9 

прим. 4 розд. XX «Перехідні 

положення» ПКУ з метою 

підтвердження застосування 

відповідної ставки збору з 

одноразового (спеціального) 

добровільного декларування, 

визначеної п. 8 підрозд. 9 прим. 4 

розд. XX «Перехідні положення» 

ПКУ, контролюючий орган під час 

камеральної перевірки відповідної 

Декларації має право: 

перевірити реєстрацію 

правочинів та/або активів у 

державних реєстрах, у тому числі 

шляхом звернення до відповідних 

державних органів (абзац другий п. 

15.2. п. 15 підрозд. 9 прим. 4 розд. XX 

«Перехідні положення» ПКУ); 

звернутися до декларанта із 

запитом щодо підтвердження 

наявності у декларанта зазначених у 

відповідній Декларації майна, 

майнових і немайнових прав, якщо за 

результатами перевірки, передбаченої 

абзацом другим п. п. 15.2. п. 15 

підрозд. 9 прим. 4 розд. XX 

«Перехідні положення» ПКУ, 

виявлена розбіжність між 

задекларованою інформацією та 

даними державних реєстрів. 

 
*Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою 

службою дистанційно за допомогою 

сервісу «InfoTAX»  

 

Відповідно до п. п. «б» п. 4 

підрозд. 9 прим. 4 розд. XX «Перехідні 

положення» Податкового кодексу 

України (далі – ПКУ) об’єктами 

одноразового (спеціального) 

добровільного декларування можуть 

бути нерухоме майно (земельні 

ділянки, об’єкти житлової і 

нежитлової нерухомості), що 

належить декларанту на праві 

власності (в тому числі на праві 

спільної часткової або на праві 

спільної сумісної власності) і 

знаходиться (зареєстроване, є на 

обліку тощо) на території України 

та/або за її межами станом на дату 

подання одноразової (спеціальної) 

добровільної декларації (далі – 

Декларація). 

Підрозділ 9 прим. 4 розд. ХХ 

«Перехідні положення» ПКУ визначає 

склад та обсяг активів, джерела 

одержання (набуття) яких у разі 

невикористання фізичною особою 

права на подання Декларації 

вважаються такими, з яких повністю 

сплачено податки і збори відповідно 

до податкового законодавства. 

Щодо таких активів фізичної 

особи, визначених п. 10 підрозд. 9 

прим. 4 розд. ХХ «Перехідні 

положення» ПКУ, не здійснюються 

нарахування та сплата Збору. 

До цього виключного переліку 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

